nacional, fortalecendo a integração do município com o cenário esportivo e 
cultural do país promovendo a valorização dos talentos locais.
Do Valor: Conforme consignado na Ata de Registro de Preços nº 060/2025, 
os valores registrados da empresa ENZO CAMINHOES LTDA, serão de R$ 
2.635.000,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e cinco mil reais).
Da Validade do Registro de Preços: O Registro de Preços formalizado na pre-
sente Ata terá validade de 12 (doze) meses.
Da Despesa: Programa de Trabalho: 01.008.003.04.122.0404.2394.0000; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00; Fonte: 2.500.
Fundamento Legal:

[...]

cretaria Municipal de Educação SEME.
VALOR: O valor original do contrato era de R$ 349.388,39 (trezentos e qua-
renta e nove mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos).
Com o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), correspondente a R$ 
87.347,09 (oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e nove centa-
vos), o valor total do contrato passará a ser de R$ 436.735,48 (quatrocentos e 
trinta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
Rio Branco - AC, 19 de novembro de 2025.

Alysson Bestene Lins                           
Secretário Municipal de Educação
Decreto n° 525/2025
Adauto da Silva Gois
Diretor de Gestão-SEME
Decreto nº 952/2025
Raimundo Oliveira de Souza